平成 26年 10月 27日

 受講者 各位

                          愛媛県バスケットボール協会

会  長  徳 永 繁 樹

（公印省略）

「平成 26年度 JBA公認（D級・ E-1級・E-2級）コーチ養成講習会」

11月以降のご案内

新涼のみぎり，受講者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上

げます。また日ごろより，当協会運営にご理解，ご協力いただきまして誠にありがとうご

ざいます。

さて，「JBA 公認（D 級・ E-1 級・Ｅ-2 級）コーチ養成講習会」の 11 月以降の日程が，

下記の通り準備が整いましたのでご案内いたします。充実した講習になるよう，ご参加よ

ろしくお願いいたします。

-------------------------------------------------- 記 --------------------------------------------------

1. 日程および会場

第 1日（基礎理論）：

南予地区：11月 22日(土) 9：30～17：00 宇和島市三間町公民館

第２日（実技）：

南予地区：11月 24日(月) 9：00～18：00 宇和島市三間町国民体育館

 東予地区：11月 9日(日) 9：00～18：00 新居浜工業高等専門学校

※ 東予地区は，10/13（月）の台風直撃による中止のため，日程を変更しました。

※ 都合の良い地区のカリキュラムを受講してください。ただし，申込み時と変更があ

る場合はお知らせください。

第３日（指導実習）：

11月 3日(月) 9：00～18：00 青少年センター

第４日（指導実習）：

12月 13日(月) 10：00～17：00 宇和島市総合体育館

第５日（指導実習，実技試験，筆記試験）：

1月 31日(土) 10：00～17：00 新居浜工業高等専門学校

  ☆日程表は,別紙（平成 26年度 JBA公認コーチ（D級・E-1級・E-2級）養成講習会 日程表）参照

2. 受 講 料

 D級 15,120円   E-1級 5,000円   E-2級 2,000円

  ※ 集金は，第 1 日の開講式の前に行います。お釣りの要らないようにお願いいたしま

す。

  ※ 受講有効期限内の方は（D級：4年，E-1級：2年），今年度の徴収はいたしません。

  ※ 昇格を目指す方は，前回の受講料との差額（E-2 級→E-1 級：3,000 円，E-2 級→D

級：13,120円，E-1級→D級：10,120円）をご準備ください。

3. そ の 他

・講習会を受講する準備を整え，15分前には集合して下さい。

・第 1日は，筆記用具を準備してください。

第 2日～第 5日は，実技ができる服装・シューズと筆記用具を準備して下さい。

・「バスケットボール指導教本改訂版（上巻）」を事前注文された方は，当日２,０００円を

集金します。（お釣りの要らないようにお願いいたします）

・駐車場に限りがあります。できる限り，公共交通機関等のご利用，もしくは自家用車の

乗り合わせのご協力をお願いいたします。

〈連絡先〉   水崎 一良（みずさき かずよし）

  携帯番号： 080-4612-3343  E－mail： mizusaki@gen.yuge.ac.jp

競　技　名　　　　バスケットボール　　　　競技 平成26年10月27日現在 ☆　通信講座（D級のみ）

 第 １ 日 第 ２ 日 第 ３ 日 第 ４ 日 第 ５ 日

期 日
　　中予：　 9月28日（日）
　　東予：　10月　5日（日）
　　南予：　11月22日（土）

　　中予：　 9月27日（土）
　　東予：　11月9日（日）
　　南予：　11月24日（月）

　11 月 3 日（月） 　12　月　13　日（土） 　1　月　31　日（土）

会　場
　　中予：　青少年センター
　　東予：　新居浜工業高等専門学校
　　南予：　宇和島市三間町公民館

　　中予：　青少年センター
　　東予：　新居浜工業高等専門学校
　　南予：　宇和島市三間町国民体育館

青少年センター 宇和島市総合体育館 新居浜工業高等専門学校

実技（2ｈ） 指導実習（2ｈ） 指導実習（2ｈ）
① ① ⑧

遊びを使った導入法 シュートの指導 マンツーマンディフェンスの基礎
基礎理論（2ｈ） 指導実習（2ｈ）

① ⑤

バスケットボールの特性 協力してシュートチャンスを作る指導①
＆ルールの理解 実技（2ｈ） 指導実習（2ｈ） （２対２）

② ②
　　※県協会ホームページに掲載

得点を取る技術の指導 1対1の攻撃の指導①
（シューティング） （with ball の指導）

基礎理論（2ｈ） 指導実習（2ｈ）
② ⑥

指導者の役割 協力してシュートチャンスを作る指導②
実技（2ｈ） 指導実習（2ｈ） （２対２，３対３）

③ ③

ボールコントロールの指導 1対1の攻撃の指導②
基礎理論（2ｈ） （without ball の指導） 指導実習（2ｈ）

③ ⑦

育成年代特有の指導指針 トランジションの指導
実技（2ｈ） 指導実習（2ｈ） （ディフェンス、オフェンス）

④ ④

ミニゲームを使った指導 1対1の攻撃の指導③
（ポストアップ，コンタクト）

講義時間数 ６ｈ 8ｈ ８ｈ 6ｈ ２ｈ

宿泊の有無 無 無 無 無 無

講習対象 D級・E-1級・E-2級 D級・E-1級 D級 D級 D級

平成26年度　　JBA公認コーチ（D級・E-1級・E-2級）養成講習会　　  日程表

昼休み

　９：００

9:30
開講式

１０：００

１１：００

１２：００

昼休み

１３：００

昼休み

１４：００

昼休み

１５：００

１６：００

１７：００

１８：００

　・ 基礎理論④（2ｈ）
　　　　コーチングフィロソフィー
　・ 指導実習⑤（2ｈ）
　　　　練習計画
　・ 指導実習⑥（2ｈ）
　　　　フィジカルトレーニング
　・ 基礎理論⑦（2ｈ）
　　　　外傷予防
　・ 指導実習⑧（2ｈ）
　　　　技術・戦術論

　課題1：
　　 A４用紙（縦），1つの項目につき2枚
　　指導教本を参考とし、考察とまとめ

実技試験

昼休み

筆記試験

閉講式

　課題2：
　　JBAレポート　A4用紙（縦）　３枚